
گروه علمی و آموزشــی - تراژدی ۵۲ ساله 
بزرگترین ماراتن کشــور آنطور که مسئولان 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده اند، 
تا ۲ سال آینده تغییراتی اساسی خواهد داشت 
و پنج مصوبه برای آن در نظر گرفته اند، مواردی 
از قبیل ســهم ۶۰ درصدی ســابقه تحصیلی، 
برگزاری دوبار در ســال ایــن آزمون، کنکور 
سراســری مختص دروس تخصصی است و 
دروس عمومی به بخش سوابق تحصیلی منتقل 
می شــود، نتایج آزمونی که دانش آموزان در آن 
شرکت می کنند تا دو سال اعتبار خواهد داشت 
و دانشگاه های کشور می توانند حد نصابی برای 
معدل بگذارند و بر اساس آن مشخص کنند که 

تا چه معدلی را پذیرش می کنند.
با این وجود و آنطور که شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی اعلام کرد، به نظر می رسید که کلاف 
سردرگم کنکور برای دهه هشتادی ها گشوده 
شــود، اما اظهارات وزیر علوم این موضوع را 
همچنان در هاله ای از ابهام برد، چراکه قطعیتی 
مبنــی بر اجرایی بودن ایــن مصوبات در نظر 
نگرفته شده ضمن اینکه ابهاماتی هم از سوی 

نهاد های دیگر بر این مصوبات وارد است.
موانع اجرای مصوبه جدید کنکور

یکی از عواملی که تاکید بر تغییر شیوه برگزاری 
کنکــور و حتی در مواردی حذف آن را مطرح 

می کرد، ســایه ســنگین این غول قدیمی بر 
برنامه های آموزشــی و پرورشــی و به ویژه 
بعد پــرورش و تربیت کــودکان و نوجوانان 
بود، آســیب های روانی که بر اثر فشار ناشی از 
تاثیرگذاری کنکور بر داوطلبان جوان حاصل 
می شود و گاه تبعات جبران ناپذیر و حتی مرگ 
ناشی از وحشت نتیجه گرفتن در کنکور را به 

دنبال داشته است.
همین عوامل موجب شــد تــا بعد از بحث و 
بررســی طولانی مصوبه ١۴ سال پیش کنکور 
مبنی بر حذف این آزمون بی نتیجه و بلاتکلیف 
بماند، امــا در نهایت شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی سکان پیشبرد این بحران را به دست 
بگیرد، البته که بهارستانی ها نسبت به این اقدام 
آن هم از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گلایه هایی داشــتند، از جمله مصادیق آن هم 
اظهارات احمد نادری عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس بود که معتقد است اساساً 
تقســیم کار سنتی بین شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و کمیسیون آموزش مجلس را نادیده 

گرفتند.
با این وجود از جمله عواملی که مرکز مطالعات 
استراتژیک ریاست جمهوری هم به آن نقد هایی 
وارد کرده همین موضوع سوابق تحصیلی است، 
موضوعی که بر سر رعایت عدل و انصاف در آن 

شائبه های بسیاری مطرح است.
در گزارش مرکز مطالعات آمده است که پایین 
بودن قدرت تفکیک امتحانات نهایی از جمله 
موانع موجود در اجرایی کردن مصوبه خواهد 
بود با توجه به بالا بودن تعداد نمرات ۲۰ معیار 
سابقه تحصیلی مبتنی بر آزمون نهایی در یک 
ســال معیار خوبی برای رشته های پرمتقاضی 

محسوب نمی شود.
اصول همترازی در آزمون های تشریحی تقریبا 
امری غیرممکن اســت و در آزمون های تستی 
تنها در صورتی که سوالات منتشر نشود قابلیت 

اجرایی از منظر علمی دارد.
افزایش تاثیر سوابق تحصیلی درد یا درمان؟!

علی رغم نقد هایی که به موضوع افزایش سهم 
ســوابق تحصیلی در کنکور وارد شده است، 
نگرانی بعدی تاثیر تنــوع مدارس و عملا بی 
عدالتــی آموزشــی در روش جدید برگزار ی 
کنکور اســت؛ روح الله رضا علی پژوهشگر 
حوزه تعلیم و تربیــت به خبرنگار آموزش و 
پرورش گفت: اصل موضوع برای مطرح شدن 
روش جدید برگزاری کنکور کاهش استرس 
داوطلبــان و خانواده های آنان بود ضمن اینکه 
بســیاری از دروســی که در مدارس تدریس 
می شوند با محوریت مهارت زندگی هستند، اما 
وقتی با نگاه نمره محوری به آن ها توجه داشته 

باشیم از کیفیت آن کاسته می شود.
او ادامــه داد: یکــی از موضوعاتی که به عنوان 
نقاط مثبت مصوبه جدید شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره کنکور می تــوان به آن توجه 
داشــت حذف شدن دروس عمومی از آزمون 
کنکور اســت، چرا که بیشتر دروس عمومی 
با محوریت مواردی، چــون آموزش هویت 
ایرانی و پرورش دانش آموزان شــکل گرفته 
بود و سیســتم نمره دهی باعث تنزل کیفیت 

آموخته های این دروس محسوب می شود.
این پژوهشگر حوزه تعلیم و تربیت با اشاره به 
اینکه برای اجرای کامل مصوبه جدید شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیازمند ۳ تا ۴ سال تامین 
زیرساخت هســتیم، تاکید کرد: باید عدالت 
آموزشی ارتقا پیدا کند تا کمتر شاهد مشکلاتی 
در شــیوه جدید برگزاری کنکور باشیم ضمن 
آنکه اگر آموزش و پرورش به همگرایی سیاسی 
مورد نیاز در این مجموعه برسد، می تواند طی 
دو ســال این مصوبه را تا حد زیادی به مرحله 

اجرا نزدیک کند.
رضاعلــی تصریح کرد: ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی دارای برنامه درسی تعاملی 
است و اکثر دانش آموزان را تحت پوشش قرار 
می دهد بنابراین می تواند منابع آموزشی بیشتری 

در اختیار دانش آموز قرار دهد.

او با اشاره به اینکه البته باید نظارت های کیفی 
بر این برنامه درسی ارتقا یابد، گفت: متاسفانه 
معاونت پژوهشــی به عنوان بخشی که برنامه 
درســی را کنترل می کرد، چند سالی می شود 
که حذف شده اســت و این موضوع موجب 

اختلالاتی شده است.
از جملــه مواردی که می تــوان به نقاط مثبت 
مصوبه جدید شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
اشــاره کرد برگزاری دو بار در ســال و تکرار 
پذیری سریع آزمون کنکور در نظام جدید این 

نوع ارزشیابی است.
در گزارش مرکز مطالعات استراتژیک ریاست 
جمهوری هم آمده اســت که سنجش در یک 
نقطه زمانی انجام شود تا حجم نگرانی فشار و 
مشکلات را در یک نقطه تجمیع کند سنجش 
باید در لایه های مختلف زمانی انجام شود تا هم 
داوطلبان با ویژگی ها و صلاحیت ها آشنا شوند 
و هم علاقه و استعداد افراد به صورت آگاهانه 
و به سمت درستی از آموزش عالی یا بازار کار 
هدایت شود. از جمله نکات مثبت مصوبه هم 

که به کاهش فشــار روانی و اجتماعی کنکور 
کمک می کند همین موضوع بوده است.

البته قابلیت اجرایی نداشتن تعیین حد نصاب 
توسط دانشگاه ها، ناقص بودن سوابق تحصیلی 
دانش آموزان، ورود ســودجویان به پایه های 
پایین تــر به بهانه امتحانات نهایی و تشــدید 
بی عدالتــی و بالا رفتن انگیــزه برای تقلب و 
تخلــف در برگزاری امتحانات نهایی از دیگر 
آســیب هایی است که در مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به آن کمترین توجه شده است.

   در حالی که انتظار می رفت روش جدید برگزاری کنکور آسیب کمتری برای داوطلبان داشته باشد، اما درد بی عدالتی آموزشی
 همچنان بر آن سایه انداخته است.
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    گروه علمی و آموزشی - پژوهشگران 
آمریکایی، ربات جدیدی ابداع کرده اند که 
به اندازه یک حشــره است و چابکی یک 

یوزپلنگ را دارد.
برکلی، بسیاری از حشرات و عنکبوت ها 
توانایی عجیبی در بالا رفتن از دیوار و راه 
رفتن وارونه روی سقف ها دارند. پاهای 
چســبنده به آنها کمــک می کند تا روی 
سطوحی راه بروند که انسان جرات قدم 

زدن روی آنها را ندارد.
کالیفرنیــا،  "دانشــگاه  مهندســان 
ایــن  از   ،)UCB("برکلــی
"چســبندگی  بــه  موســوم  اصــل 
 Electrostatic("الکترواســتاتیک
Adhesion(، برای ابداع رباتی به اندازه 
یک حشره اســتفاده کردند که می تواند 
بــه چابکی یک یوزپلنگ، جهت خود را 
عوض کند. این ویژگــی، توانایی عبور 
از زمین هــای پیچیــده و دوری از موانع 

غیرمنتظره را برای ربات فراهم می کند.
این ربــات، از یک ماده نازک و لایه بندی 
شده ساخته شده است که با به کارگیری 
ولتاژ برق، خم و منقبض می شــود. این 
گروه پژوهشی در مقاله سال ۲۰١۹ خود 
نشان دادند که این طراحی ساده را می توان 

برای ابداع رباتی به اندازه یک سوسک به 
کار گرفت که می تواند با سرعت ۵/١ مایل 
در ساعت روی یک سطح صاف حرکت 
کند. این ســرعت، به ســرعت حرکت 
سوسک های زنده شباهت دارد و سرعت 
آن نسبت به سایر ربات هایی که در مقیاس 

حشرات ساخته می شوند، بیشتر است.
پژوهشــگران در این پروژه جدید، دو پد 
الکتروســتاتیک را به ربات اضافه کردند. 
اعمــال ولتاژ در هر یــک از پدها، نیروی 
الکترواستاتیک میان پد و سطح را افزایش 
داد و موجب شد که پد، محکم تر به سطح 
بچسبد و بقیه قســمت های ربات را به 

چرخش در اطراف وادار کند.
این دو پد، امکان کنترل کامل مسیر ربات 
را برای اپراتورها فراهم می کنند و به ربات 
امکان می دهند تا چرخش خود را با شتابی 

بیش از شتاب حشرات انجام دهد.
"لیوی لین")Liwei Lin(، از پژوهشگران 
این پروژه گفت: ربات اصلی ما توانست 
بسیار سریع حرکت کند اما ما نتوانستیم 
حرکت آن به راســت یــا چپ را کنترل 
کنیم؛ به همین دلیل ربات گاهی اوقات به 

صورت تصادفی حرکت می کند.
وی افزود: ربات های کوچک و قوی از این 

دست می توانند برای عملیات جستجو و 
نجات یا سایر شرایط خطرناک مانند نشت 

احتمالی گاز، گزینه های ایده آلی باشند. 
اگرچــه پژوهشــگران در ایــن پروژه، 
ربات هایی را به نمایش گذاشــتند که به 
واسطه یک ســیم برق کنترل می شد اما 
یک نسخه غیرمتصل نیز ابداع کردند که 
می تواند در حال حمل کردن یک حسگر 
گاز، با کمک نیروی باتری، تا ١۹ دقیقه و تا 

مسافت ۳١ متر کار کند.
لین ادامه داد: یکی از بزرگترین چالش ها 
در حال حاضر، ســاخت ربات هایی در 

مقیاس کوچکتر است که قدرت و کنترل 
ربات های بزرگتر را دارند. با استفاده از یک 
ربات بزرگ تر، داشتن یک باتری بزرگ و 
یک سیستم کنترل امکان پذیر است اما اگر 
بخواهیم همه چیز را در مقیاس کوچکتر 
ارائه دهیم، تحمل وزن این تجهیزات برای 
ربات دشوار خواهد بود و ربات به کندی 
حرکت خواهد کرد. ربات ما بسیار سریع 
و کاملا قوی اســت و به نیروی کمی نیاز 
دارد؛ به همین دلیل، امکان حمل حسگرها 
و تجهیزات الکترونیکی و همچنین حمل 

باتری را خواهد داشت.

ابداع رباتی به اندازه حشره و به چابکی یوزپلنگ!

گروه علمی و آموزشی -  معاون فرهنگی و دانشجویی 
دانشگاه آزاد از ثبت نام نقل و انتقال و مهمانی نیمسال اول 

سال تحصیلی این دانشگاه از ١۵ تیر خبر داد.
فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اظهار کرد: ثبت نام نقل و انتقال و مهمانی دانشجویان این 
دانشگاه برای نیمسال اول سال تحصیلی ١۴۰١ ـ ١۴۰۰ از 

١۵ تیر آغاز و تا ١۵ مرداد ادامه دارد.
او افــزود: با برنامه ریزی های صــورت گرفته، تدابیری 
اندیشیده شــده تا نتیجه درخواست های نقل و انتقال و 

مهمانی دانشجویان قبل از آغاز ترم اعلام شود.
جهان بین با بیان اینکه متقاضیان باید برای ثبت نام به سامانه 
منادا مراجعه کرده و ثبت نام خود را کامل کنند، گفت: تمامی 
مراحل فرآیند رسیدگی به درخواست های نقل و انتقال و 
مهمانی از طریق سامانه منادا قابل پیگیری است و متقاضیان 

از مراجعه حضوری به سازمان مرکزی خودداری کنند.
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد تصریح کرد: به 
منظور فراهم آمدن حداکثر تسهیلات برای دانشجویان، 
روند انجام امور در سامانه منادا به نحوی طراحی شده که 
نیازی به تردد دانشجو بین واحد های دانشگاهی مبداء و 

مقصد جهت پیگیری درخواست نباشد.

گروه علمی و آموزشی -  سخنگوی سازمان سنجش 
آموزش کشــور تاریخ ثبت نام مجدد در دوره های 
کاردانی نظام جدید دانشــگاه فنی و حرفه ای ســال 

١۴۰۰ در رشته های بدون آزمون را اعلام کرد.
فاطمه زرین آمیزی ســخنگوی ســازمان سنجش 
آموزش کشور گفت: برای رشته های پذیرش براساس 
سوابق تحصیلی »معدل کل دیپلم« دوره های کاردانی 
نظام جدید دانشــگاه فنی و حرفه ای و مؤسســات 
آموزش عالی غیردولتی- غیرانتفاعی ســال ١۴۰۰ 

مهلت ثبت نام مجدد تعیین شد.
او در ادامه بیان کرد: متقاضیان ثبت نام در رشته هایی 
که پذیرش آن هــا در دوره های کاردانی نظام جدید 
سال ١۴۰۰ صرفاً براساس سوابق تحصیلی »معدل کل 
دیپلم« صورت می گیرد و در زمان مقرر ۳۰ خرداد تا ۶ 
تیر موفق به ثبت نام نشده اند، می توانند برای پذیرش 
در این رشته ها از سه شنبه ١۹ مرداد تا جمعه ۲۲ مرداد 

با مراجعه به ســایت سازمان سنجش نسبت به ثبت 
نام اقدام کنند.

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور ادامه داد: 
متقاضیان می توانند در زمان مقرر با مراجعه به »سامانه 
ثبت نام و انتخاب رشته« این دوره ها در سایت سازمان 
سنجش به نشانی: www.sanjesh.org نسبت به 

انتخاب رشته اقدام کنند.
زرین آمیزی افزود: پذیرش در تعدادی از رشته های 
امتحانی مذکور بدون آزمون و براســاس ســوابق 
تحصیلی )معدل کل دیپلم( صورت خواهد پذیرفت.

مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش توضیح داد: 
آزمون دوره های کاردانی نظام جدید دانشــگاه فنی 
و حرفه ای و مؤسســات آموزش عالی غیردولتی- 
غیرانتفاعی سال ١۴۰۰ )برای آن دسته از مجموعه های 
ثبت نامی که پذیرش آن ها با آزمون اســت( در روز 

جمعه ۲۲ مردادماه ١۴۰۰ برگزار خواهد شد.

آغاز ثبت نام نقل و انتقال و مهمانی دانشگاه آزاد 
از ۱۵ تیر

فرصت ثبت نام در دوره های کاردانی نظام جدید تمدید شد
سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور :

جدول روزنامه دارای دو شرح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
3766شرح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید. یک جدول

 با دو شرح

حل جدول ویژه شماره  376۵ حل جدول عادی شماره 376۵

    گــروه علمی و آموزشــی - دفتر مرکــزی الگند در 
بایلنگریس، باواریا)آلمان( قــرار دارد و حضور در بازار 
خودروهای اسپورت الکتریکی را هدف قرار داده است. از 
این رو مشاهده می کنیم در طراحی ایی ال١ توجه ویژه ای 
به محصول دهه 8۰ آئودی در مسابقات رالی  داشته است.

ترکیب طراحی کلاسیک با فناوری مدرن مورد جدیدی 
در صنعت خودرو نیست و بارها مورد توجه تولیدکنندگان 
قرار گرفته است. این بار هم خودرویی با نام الگند ایی ال١ 
معرفی شــده که روح طراحی آئودی اسپورت کواترو را 

همراه دارد.
دفتر مرکزی الگند در بایلنگریس، باواریا)آلمان( قرار دارد 
و حضور در بازار خودروهای اسپورت الکتریکی را هدف 
قرار داده است. از این رو مشاهده می کنیم در طراحی ایی 
ال١ توجه ویژه ای به محصول دهه 8۰ آئودی در مسابقات 

رالی  داشته است.
الگند ایی ال١ مجهز به سامانه تمام چرخ محرک مبتنی بر 

پیشرانه الکتریکی و 8۰۵ اسب بخار خروجی است.
همانطور که در تصاویر مشــاهده می کنید؛ بخش دماغه 
خودرو نمایی واضح از آئودی اســپورت کواترو را نشان 
می دهد که در ترکیب با درپوش موتور، فندرها)گلگیر( و 

بامپر)سپر( ساختار جالبی را شکل داده است.
در نمای جانبی نیز نکته جالب طراحی به حذف ستون دوم 
مربوط می شود که ساختار گران قیمتی)از منظر هزینه تولید( 

را برای باز و بسته شدن شیشه درب ها شکل داده است.
در ســتون آخر نیز توجه به شیب سقف یادآور نسل دوم 

آئودی کوپه است.
ایــی ال١ طی ۲.8 ثانیه از حالت توقف به ســرعت ١۰۰ 
کیلومتر برســاعت می رسد و بیشینه سرعت آن نیز برابر 
با ۲۵۵ کیلومتر برساعت است. همانطور که می بینید این 
خودرو فعلا در حد رندرهای منتشره قابل قضاوت است 
و برای ثبت رسمی اعداد مورد ادعای سازنده باید منتظر 

رونمایی از نسخه اولیه آن در سال ۲۰۲۲ باشیم.

در قســمت باتری این خودروی الکتریکی از نمونه ۹۰ 
کیلووات ساعت با برد حرکتی ۴۰۰ کیلومتر استفاده خواهد 
شد. براساس اطلاعات ارائه شده؛ در قسمت شاسی نیز از 
نمونه یکپارچه فیبرکربنی استفاده می شود که وزن خودرو 
را در ١۶8۰ کیلوگرم مدیریت می کند.تولید الگند ایی ال١ 
تنها محدود به ۳۰ دستگاه خواهد بود و احتمالا بیش از ١ 

میلیون دلار قیمت می خورد.

الگند EL۱؛ رونوشتی مدرن از یک خودروی آلمانی پس از 37 سال!

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد خبر داد:


